- .!/» ··-,
-~-+~

~~ :ti:.'~~·~
,,-,._.\.. itiJ·fi~~-
,;;л.>-.-~" -···~,-~
--';~-~:'--~- -·

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.1] .2014 N2 -~1 u_57L9~P:_uПL___
г. Екатеринбург

Об утверждении инвестиционной программы муниципального унитарного

предприятия «Горканал» Нижнстуринского городского округа

на 2015--2020 годы (развитие системы водоотведсния)

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 года N2 416-ФЗ
«0 водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.07.2013 N2 641 «Об инвестиционных и производственных

программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения

и водоотведения», постановлением Правительства Свердловекой области

от 30.07.2014 N2 650-ПП «Об утверждении Порядка взаимодействия органов

исполнительной власти Свердловекой области по утверждению инвестиционных

программ, реализуемых за счет тарифов, подлежащих государственному

регулированию», на основании заключений Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области от 30.09.2014 N2 10-13/5621 и Министерства

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловекой области
от 21.11.20 14 N2 11-0 1-80/7812, в целях обеспечения экологической безопасности
системы водаотведения на территории Нижнетуринского городского округа:

1. Утвердить инвестиционную программу муниципального унитарного

предприятия «Горканал» Нижнетуринского городского округа на 2015-2020 годы
(развитие системы водоотведения) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на Заместителя Председателя Правительства Свердловекой области

С.М. Зырянова.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

Д.В. Паслер

}[Q

п/п

1

2

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА

УТВЕРЖДЕНА

распоряжениемПравительства

Свердловекой области

от 28.11.2014 N~ 1579-РП

«06 утверждении инвестиционной
программы муниципального унитарного

предприятия «Горканал»

Нижнетуринского городского округа

на 2015-2020 годы (развитие системы
водаотведения )»

муниципального унитарного предприятия «Горканал» Нижнетуринского городского округа на 2015--2020 годы
(развитиесистемыводоотведения)

Наименованиеработ

и адрес объекта

(место расположения)

2

Основные Источник

технические финансирования

характе-

ристики

3 4 5

Стоимость (без учета налога на прибыль и

НДС) (тыс. рублей)

Сроки

исполнения

г--------.--------~ ~ ~
ПИР СМР u :s:: ':s::

о :s:: Q)
:I: ~.;:;;

~-----.----------.-------.---------~--~----4---~--~ ~ ro ~
ПИР материалы и СМР итого Q) Q) i: g а..

оборудавани о ~ ~ о ~ ~ а u
е а 1::1: aQ)~o а~ Q)a~o&~::E :r о :r о о о& ,t:.,

~ 6 g-6 ~ 6 g.6(Т')
~ ~
м м

6 7 8 9 10 11 12 13 14
2015 год

1. Реконструкция блока фильтров на штук 1 всего 0,00 2304,00 1396,00 3700,00 2015 2015
городских очистных сооружениях в том числе:

по проекту N2 23-08-НК (г. Нижняя прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13 14
Тура, Объездной проезд, 3) амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет, всего 0,00 2304,00 1396,00 3700,00
в том числе:

областной 0,00 1624,00 876,00 2500,00
местный 0,00 680,00 520,00 1200,00

2. Замена затворов на фильтрах по штук 1 всего 0,00 115,94 130,76 246,70 - - 2015 2015 -
смете NQ У1-02-14П (г. Нижняя в том числе:

Тура, Объездной проезд, 3) прибыль 0,00 115,94 130,76 246,7.0
амо_ртизация 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет, всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Модернизация насосного штук 1 всего 0,00 719,80 0,00 719,80 - - 2015 2015 188,20
оборудования в КНС NQ 4: замена в том числе:

насосов ФГ -144/46 с двигателем прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
45 кВт на насосы марки WILO с амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
электродвигателями мощностью бюджет, всего 0,00 400,00 0,00 400,00
37 кВт, монтаж устройства в том числе:

плавного пуска двигателей насосов областной 0,00 0,00 0,00 0,00
(смета NQ У1-10-14П) (г. Нижняя местный 0,00 400,00 0,00 400,00
Т~а,ул. Б~еговая)

Итого за 2015 год всего 0,00 3139,74 1526,76 4666,50 188,20
в том числе:

прибьшь 0,00 115,94 130,76 246,70
амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
бюджет, всего 0,00 2704,00 1396,00 4100,00
в том числе:

областной 0,00 1624,00 876,00 2500,00
местный 0,00 1080,00 520,00 1600,00

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2016 год

4. Реконструкция блока фильтров на штук 2 всего 0,00 2304,00 1196,00 3500,00 - - 2016 2016 -
городских очистных сооружениях в том числе:

по проекту N2 23-08-НК (г. Нижняя прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
Тура, Объездной проезд, 3) амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет, всего 0,00 2304,00 1196,00 3500,00
в том числе:

областной 0,00 1624,00 876,00 2500,00
местный 0,00 680,00 320,00 1000,00

5. Замена затворов на фильтрах по штук 1 всего 0,00 234,72 36,64 271,37 - - 2016 2016 -
смете N2 У1-02-14П (г. Нижняя в том числе:

Тура, Объездной проезд, 3) прибыль 0,00 234,72 36,64 271,37
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет, всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Модернизация насосного штук 2 всего 0,00 719,80 0,00 719,80 - - 2016 2016 955,80
оборудования в КНС N2 4: замена в том числе:

насосов ФГ-144/46 с двигателем прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
45 кВт на насосы марки WILO с амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
электродвигателями мощностью бюджет, всего 0,00 400,00 0,00 400,00
37 кВт, монтаж устройства в том числе:

плавного пуска двигателей насосов областной 0,00 0,00 0,00 0,00
(смета N2 У1-10-14П) (г. Нижняя местный 0,00 400,00 0,00 400,00
Тура, ул. Береговая)

7. Покупка прибора рН-метра с штук 1 всего 0,00 50,00 0,00 50,00 - - 2016 2016 -
термокомпенсацией, контролем в том числе:

дрейфа и памятью прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет, всего 0,00 50,00 0,00 50,00
в том числе:

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 50,00 0,00 50,00

8. Покупка шкафа сушильного типа штук 4 всего 0,00 50,00 0,00 50,00 - - 2016 2016 -
СНОЛ с рабочей камерой до 50 л, в том числе:

кондуктометром, барометром прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет, всего 0,00 50,00 0,00 50,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 50,00 0,00 50,00

Итого за 2016 год всего 0,00 3358,52 1232,64 4591,17 955,80
в том числе:

прибыль 0,00 234,72 36,64 271,37
амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
бюджет, всего 0,00 2804,00 1196,00 4000,00
в том числе:

областной 0,00 1624,00 876,00 2500,00
местный 0,00 1180,00 320,00 1500,00

2017 год
9. Замена затворов на фильтрах по штук 1 всего 0,00 256,76 39,28 296,04 - - 2017 2017 -

смете N!! У1-02-14П (г. Нижняя в том числе:

Тура, Объездной проезд, 3) прибыль 0,00 256,76 39,28 296,04
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет, всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Модернизация насосного штук 2 всего 0,00 719,80 0,00 719,80 - - 2017 2017 1038,00
оборудования в КНС N!! 9: замена в том числе:

насосов ФГ-216/24 с двигателем прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
40 кВт на насосы марки WILO с амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
электродвигателями мощностыо бюджет, всего 0,00 400,00 0,00 400,00

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3 7 кВт, монтаж устройства в том числе:

плавного пуска двигателей насосов областной 0,00 0,00 0,00 0,00
(смета N2 У2-05-14П) (г. Нижняя местный 0,00 400,00 0,00 400,00
Тура, ул. Заводская, ба (на

территории ЭАЗ))

Итого за 2017 год всего 0,00 976,56 39,28 1015,84 - - 2017 2017 1038,00
в том числе:

прибыль 0,00 256,76 39,28 296,04
амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
бюджет, всего 0,00 400,00 0,00 400,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 400,00 0,00 400,00

2018 год
11. Замена затворов на фильтрах по штук 1 всего 0,00 229,26 42,11 271,37 - - 2018 2018 -

смете N2 У1-02-14П (г. Нижняя в том числе:

Тура, Объездной проезд, 3) прибыль 0,00 229,26 42,11 271,37
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет, всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 0,00 0,00 0,00

12. Модернизация насосного штук 2 всего 0,00 719,80 0,00 719,80 - - 2018 2018 1188,00
оборудования в КНС N2 8: замена в том числе:

насосов ФГ-144/46 с двигателем прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
3 7 кВт на насосы марки WILO с амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
электродвигателями мощностыо бюджет, всего 0,00 400,00 0,00 400,00
3 7 кВт, монтаж устройства в том числе:

плавного пуска двигателей насосов областной 0,00 0,00 0,00 0,00
(смета N2 У2-04-14П) (г. Нижняя местный 0,00 400,00 0,00 400,00
Тура, ул. Сиреневая)

Итого за 2018 год всего 0,00 949,06 42,11 991,17 1188,00

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
в том числе:

прибыль 0,00 229,26 42,11 271,37
амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
бюджет, всего 0,00 400,00 0,00 400,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 400,00 0,00 400,00

2019 год
13. Замена затворов на фильтрах по штук 1 всего 0,00 275,57 45,14 320,71 - - 2019 2019 -

смете NQ У1-02-14П (г. Нижняя в том числе:

Тура, Объездной проезд, 3) прибыль 0,00 275,57 45,14 320,71
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет, всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 0,00 0,00 0,00

14. Модернизация насосного штук 2 всего 0,00 719,80 0,00 719,80 - - 2019 2019 1538,20
оборудования в КНС NQ 10: замена в том числе:

насосов ФГ-216/24 с двигателем прибыль 0,00 0,00 0,00 0,00
3 7 кВт на насосы марки WILO с амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
электродвигателями мощностью бюджет, всего 0,00 400,00 0,00 400,00
37 кВт, монтаж устройства в том числе:

плавного пуска двигателей насосов областной 0,00 0,00 0,00 0,00
(смета NQ У2-06-14П) (г. Нижняя м~стный 0,00 400,00 0,00 400,00
Тура, ул. Набережная, 40 (на СБО))
Итого за 2019 год всего 0,00 995,37 45,14 1040,51 1538,20

в том числе:

прибыль 0,00 275,57 45,14 320,71
амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
бюджет, всего 0,00 400,00 0,00 400,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 400,00 0,00 400,00

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
2020 год

15. Замена затворов на фильтрах по штук 1 всего 0,00 272,32 48,39 320,71 - - 2020 2020 -
смете NQ У1-02-14П (г. Нижняя в том числе:

Тура, Объездной проезд, 3) прибьmь 0,00 272,32 48,39 320,71
амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
бюджет, всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 0,00 0,00 0,00 0,00

16. Модернизация насосного штук 2 всего 0,00 719,80 0,00 719,80 - - 2020 2020 1777,90
оборудования в КНС NQ 6: замена в том числе:

насосов Ф Г-216/24 с двигателем прибьmь 0,00 0,00 0,00 0,00
45 кВт на насосы марки WILO с амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
электродвигателями мощностью бюджет, всего 0,00 400,00 0,00 400,00
37 кВт, монтаж устройства в том числе:

плавного пуска двигателей насосов областной 0,00 0,00 0,00 0,00
(смета NQ У2-ОЗ-14 П) местный 0,00 400,00 0,00 400,00
(г. Нижняя Тура, у железнодорож-

ной станции «МИР»)

17. Разработка проектно-сметной проек- 1 всего 500,0 0,00 0,00 500,00 - - 2020 2020 -
документации на независимое то в в том числе:

электропитаниегородских прибьmь 0,00 0,00 0,00 0,00
очистных сооружений и КНС NQ 2 амортизация 0,00 0,00 0,00 0,00
помимо ПС Клубная по линии 6 кВ бюджет, всего 500,0 0,00 0,00 500,00

в том числе:

областной 0,00 0,00 0,00 0,00
местный 500,0 0,00 0,00 500,00

Итого за 2020 год всего 500,00 992,12 48,39 1540,51 1777,90
в том числе:

прибьmь 0,00 272,32 48,39 320,71
амортизация 0,00 319,80 0,00 319,80
бюджет, всего 500,00 400,00 0,00 900,00

1 2 1 3 1 4

Итого за весь период реализации инвестиционной

программы

Список используемых сокращений:

НДС - налог на добавленную стоимость;

ПИР- проектно-изыскательские работы;

СМР - строительно-монтажные работы;

г.- город;

ул.- улица;

шт.- штука;

кВт - киловатт;

кВ - киловольт;

ЭАЗ - электроаппаратный завод;

КНС- канализационная насосная станция;

СБО - станция биологической очистки;

ПС - подстанция.

9

5 6
в том числе:

областной 0,00
местный 500,00
всего 500,00
в том числе:

прибыль 0,00
амортизация 0,00
бюджет, всего 500,00
в том числе:

областной 0,00
местный 500,00

7 8 9 10 11 12 13 14

0,00 0,00 0,00
400,00 0,00 900,00

10411,38 2934,32 13845,70 6686,1

1384,58 342,32 1726,90
1918,80 0,00 1918,80
7108,00 2592,00 10200,00

3248,00 1752,00 5000,00
3860,00 840,00 5200,00

		2014-12-18T17:24:30+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович